2023 年 5 月 24 日

名古屋経済大学図書館

名古屋経済大学大学院

院生各位

貸出規則の変更決定について

1. 概要

名駅サテライトキャンパス（SC）図書室における、貸出・返却時の図書館システム

導入にあたり、2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日の 1 年間、試行的に大学院生の貸

出規則を下記の通り変更しておりましたが、今年度より正式に決定いたしましたので

  お知らせいたします。

2. 貸出冊数・期間変更内容

 現状 変更後

犬山キャンパス本館 20 冊以内/60 日間 20 冊以内/30 日間

名駅 SC 図書室 5 冊以内/30 日間

＜その他細則＞

(1) 変更後の貸出冊数は、本館・SC 図書室合計とします。

(2) 本館から SC 図書室へ取り寄せた資料のうち、管理バーコードが付与された禁帯出資料

も貸出冊数に含むこととし、貸出期間は 8 日間とします。なお、管理バーコード未付与

の未製本雑誌、修士論文などは貸出冊数に含みません。

(3) SC 図書室所蔵の修士論文作成用指定図書は、本館への取り寄せはできません。

(4) 大学院生に実施する長期貸出は夏期休業期間中のみとします。

3. 図書館システムの導入で便利になること

(1) SC 図書室の貸出できる冊数が増えます！

※次の利用者のために、利用終了後は返却期限日に関わらず、お早めに返却いただきま

すよう、ご協力お願いいたします。

(2) 資料についてメールで通知が来ます！

返却期限日が近い資料、返却期限日を過ぎた資料、予約した資料などについて、メール

で通知がされ、返却忘れ等を防止できます。

(3) 蔵書検索<OPAC>で SC 図書室の在架状況が確認できます！

今まで蔵書検索<OPAC>ではわからなかった、SC 図書室の在架状況が検索結果に反映

され、利用したい資料が本棚にあるかどうか、事前にスマホや PC で確認できます。

(4) MyLibrary（自分専用の図書館ウェブページ）のご利用

貸出状況・履歴の確認、予約、貸出期間延長等の機能が利用できます。

以上